
OGGEITO: 

Premesso 

considerato che 

constatato che 

ritenuto 

considerato 

valutata 

atteso 

attesa 

verificato 

- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Il Presidente 

Delibera no 321/2017 

del 25/09/2017 

Direzione competente: AMM 

CIG: Z112008708- CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 E SMI-ART. 57, 
CO. 6 E 7 DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÀ DELL'ENTE - SERVIZIO 
TELEMACO, ACCESSO Al DATI DEL REGISTRO IMPRESE - AGGIUDICAZIONE EFFICACE E 
IMPEGNO DI SPESA. 

che l'accesso al servizio Telemaco, sistema informatico nazionale per la consultazione del Registro delle 
Imprese, gestito dalla società "lnfoCamere- Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio 
Italiane per azioni" P.l. 0231381007, scade il31.10.2017; 

non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 co. l della L. 488/99 aventi ad oggetto beni e/o 
servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
non è presente sul Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) per la categoria 
merceologica di riferimento, una tipologia di servizio comparabile con quello necessario a 
quest'Amministrazione; 

l'art. 36, co. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi prevede la possibilità dell'affidamento diretto per importi 
inferiori ad € 40.000,00 e che la fornitura di che trattasi rientra nei limiti di valore e nelle categorie 
merceologiche elencate dall'art. 57 co. 6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell 'Ente per 
le acquisizioni in economia; 

corretto procedere mediante acquisizione in economia con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 
del D. Lgs. 50/2016 e smi e dell'art. 57 co. 6 e 7, ultimo periodo, del Regolamento di 
Amministrazione e Contabilità dell'Ente; 
del pari necessario operare attraverso un Responsabile del Procedimento, ex artt. 5 della L. 

241/1990 e 31, co. l del D. Lgs. 50/2016 e smi ed un Direttore per l'esecuzione del contratto ex art. 
111 del D. Lgs. 50/2016 e smi, da nominarsi con il presente atto; 

opportuno procedere all'affidamento diretto del servizio in oggetto al medesimo operatore economico, 
che ha fornito il servizio di che trattasi e cioè alla società "INFOCAMERE Società Consortile di Informatica 
delle camere di Commercio Italiane per Azioni" avente sede a Roma 00161 in Via G. B. Morgagni n. 13- P.l. 
02313821007; 

congrua l'offerta, Prot. n. 2017/29970 30000 del 12.09.2017 della predetta società "INFOCAMERE 
S.C.P.A." acquisita al protocollo dell'Ente in data 14.09.2017, dell'importo complessivo di € 1.110,00 
(millecentodieci/00} oltre IVA al 22%; 

l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione diventi definitiva, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 
32, co. 5 e 33, co. l del D. Lgs. 50/2016 e smi, in data 22.09.2017; 

la regolarità dell'iter procedimentale esperito; 

il possesso dei requisiti di ordine generale, attraverso le verifiche effettuate d'ufficio 
dall'Amministrazione; 



considerata 

attesa 

vista 

letti ed applicati 

l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione diventi efficace, ai sensi dell' art. 32, co. 7 del D. Lgs. 
50/2016 e smi; 
la necessità di impegnare l'importo di € 1.354,20 (milletrecentocinquantaquattro/20) inclusa IVA al 22%, 
per prowedere al pagamento del servizio di che trattasi; 

il capitolo di spesa U113/100 "Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici", inserito nella UPB 1 
(Unità Previsione di Base) Titolo l Uscite Correnti, del bilancio di previsione 2017, che presenta la 
disponibilità; 

- il D. Lgs. 50/2016 e smi; 
-- l'art. 5 della L. 241/1990 e smi; 
- l'art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente approvato con nota n. 11235, in 

data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 6556, in data 21/05/2012; 
- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 08.11.2016, di nomina del 

Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

DELIBERA 

• le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di nominare la Sig.ra Manuela Palombo, Economo dell'Ente, Responsabile del Procedimento e Direttore per l'Esecuzione 
del contratto; 

• di approvare gli atti tutti afferenti l'iter procedimentale per l'affidamento del servizio Telemaco, sistema informatico 
nazionale per la consultazione del Registro delle Imprese; 

• di rendere efficace l'aggiudicazione definitiva ai sensi della normativa in oggetto, nei confronti della società 
"INFOCAMERE Società Consortile di Informatica delle camere di Commercio Italiane per Azioni" avente sede a Roma 
00161 in Via G. B. Morgagni n. 13- P.l. 02313821007; 

• di affidare il suindicato servizio Telemaco, alla citata società "INFOCAMERE S.C.P.A.", per un importo complessivo di € 
1.110,00 (millecentodieci/00) oltre IVA al 22%; 

• di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U113/100 "Spese diverse connesse al funzionamento degli 
uffici", la somma di € 1.354,20 (€ 1.110,00 + € 244,20 per lva al 22%) - (milletrecentocinquantaquattro/20) per 
prowedere al pagamento del servizio di che trattasi. 

CAPITOLO 
PREVISIONE DI 

BILANCIO 

U113/100 € 20.500,00 

IMPEGNI 
IMPEGNO ATTUALE 

RIMANENZA DA 
PRECEDENTI IMPEGNARE 

€ 7.144,79 € 1.354,20 € 12.001,01 

' 1/Pr, tdent~ 

~"," '\ 

Autorità di Sistema Portuale 
det Mar Ionio 


